[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2020 № 3082-п
Об утверждении состава и Положения о комиссии по продаже муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Уставом Карасукского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить состав комиссии по продаже муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по продаже муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 23.10.2017 № 3042-п «О комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области»;

2) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 02.02.2018 № 337-п «О внесении изменений в состав комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области»;

3) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 31.08.2018 № 2422-п «О внесении изменения в сведения о члене комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области»;

4) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 27.09.2019 № 2669-п «О внесении изменений в состав единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области»;

5) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 12.12.2019 № 3481-п «О внесении изменений в состав единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области»;

6)  постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 22.10.2020 № 2499-п «О внесении изменения в состав единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области»;

7) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 12.08.2014 № 2747-п «О создании комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения»;

8) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 26.04.2016 № 1155-п «О внесении изменений в состав комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения»;

9) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 29.09.2017 № 2765-п «О внесении изменений в состав комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения»;

10) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 24.01.2018 № 216-п «О внесении изменений в состав комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения»;

11) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 31.08.2018 № 2423-п «О внесении изменения в сведения о члене комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения»;

12) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 12.12.2019 № 3475-п «О внесении изменений в состав комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения»;

13) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 20.01.2020 № 52-п «О внесении изменений в состав комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения»;

14) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 22.10.2020 № 2500-п «О внесении изменения в состав комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области посредством публичного предложения».
4. Отделу аренды, приватизации и обеспечения доходов администрации Карасукского района Новосибирской области обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Слютину И.Э.
Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                      А.П. Гофман

Приложение № 1

к постановлению

администрации Карасукского района

Новосибирской области

от 24.12.2020 № 3082-п
СОСТАВ

комиссии по продаже муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области
	Слютина

Ирина Эдуардовна
	- первый заместитель главы администрации

Карасукского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Гарнагина

Татьяна Александровна
	- начальник управления имущества и

земельных отношений администрации Карасукского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Гришнева

Олеся Ивановна
	- начальник отдела аренды, приватизации и обеспечения доходов администрации Карасукского района Новосибирской области, секретарь.

	Члены комиссии:

	Волченко

Ляна Викторовна
	- заместитель начальника управления

имущества и земельных отношений

администрации Карасукского района

Новосибирской области;

	Замостьян

Ольга Викторовна
	- главный специалист-юрист юридического отдела администрации Карасукского района Новосибирской области;

	Пышкина Наталья

Владимировна
	- главный специалист-юрист юридического отдела администрации Карасукского района Новосибирской области;

	Чернышевская Анастасия

Александровна
	- главный специалист отдела аренды, приватизации и обеспечения доходов администрации Карасукского района Новосибирской области

Приложение № 2

к постановлению

администрации Карасукского района

Новосибирской области

от 24.12.2020 № 3082-п
Положение

о комиссии по продаже муниципального имущества

 города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по продаже муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области (далее – Положение) регламентирует деятельность комиссии по продаже муниципального имущества города Карасука Карасукского района Новосибирской области и Карасукского района Новосибирской области (далее – комиссия) при осуществлении продажи муниципального имущества путем проведения аукционов, конкурсов, продаж посредством публичного предложения и без объявления цены (далее – торги).
      1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Уставом Карасукского района Новосибирской области, Решением сессии Совета депутатов города Карасука Карасукского района Новосибирской области от 23.12.2015 № 157 «Об утверждении Порядка приватизации имущества, находящегося в собственности города Карасука Карасукского района Новосибирской области», Решением сессии Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области от 14.04.2016 № 34 «Об утверждении Порядка приватизации имущества, находящегося в собственности Карасукского района Новосибирской области», а также настоящим Положением.

       1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

2. Цели комиссии

Комиссия создается в целях соблюдения порядка приватизации муниципального имущества в электронной форме.

3. Функции комиссии

3.1.
Комиссия выполняет следующие функции:

         - рассматривает заявки на участие в торгах;

         - ведет протокол рассмотрения заявок на участие в торгах;

         - принимает решение о признании претендентов участниками продажи имущества либо об отказе в допуске к участию в продаже муниципального имущества;

        - ведет протокол итогов торгов;

        - принимает решение о признании торгов несостоявшимися в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

        - исполняет иные полномочия и функции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере продажи муниципального имущества.

4. Состав комиссии

4.1.
В состав комиссии входят семь членов комиссии, включая председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии.

4.2. Замена члена комиссии допускается только на основании постановления администрации Карасукского района Новосибирской области.

4.3. Председатель комиссии:

4.3.1 осуществляет общее руководство комиссией и председательствует на ее заседаниях;

4.3.2  организует и координирует работу комиссии;

4.3.3. подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

4.3.4 принимает решение по оперативным вопросам деятельности комиссии, которые возникают в ходе ее работы;

4.3.5. подписывает протоколы заседания комиссии.

4.4. Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия.

4.5. Секретарь комиссии:

4.5.1. осуществляет подготовку, опубликование документации по продаже муниципального имущества;

4.5.2. осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний комиссии и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами;

4.5.3. ведет протокол заседания комиссии, оформляет и подписывает его;

4.5.4. обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью комиссии;

4.5.5. обеспечивает проведение мероприятий по информационному обеспечению торгов по продаже муниципального имущества в порядке и сроки, установленным действующим законодательством;

4.5.6. является ответственным лицом по взаимодействию с оператором электронной площадки по проведению в установленном законом порядке торгов в электронной форме по продаже муниципального имущества;

4.5.7. выполняет по поручению председателя комиссии иные необходимые организационные мероприятия, обеспечивающие деятельность комиссии.

В случае временного отсутствия секретаря комиссии исполнение его функций временно возлагается председателем комиссии на одного из членов комиссии.
4.6. Члены комиссии:

4.6.1. лично присутствуют на заседаниях комиссии;

4.6.2. рассматривают документы и материалы по вопросам, вынесенным на обсуждение комиссии;

4.6.3. высказывают предложения по вопросам, вынесенным на обсуждение комиссии;

4.6.4. голосуют за высказанное предложение по вопросам, вынесенным на обсуждение комиссии;

4.6.5. подписывают протокол заседания комиссии.

5. Порядок работы комиссии
5.1. Организационно – техническое, правовое и информационное  обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Карасукского района Новосибирской области.

5.2. Основной формой деятельности комиссии является заседание. Заседание комиссии осуществляется по мере необходимости.
5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов.
5.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим. Не допускается принятие решений членами комиссии  путем заочного голосования, а также делегирование своих полномочий иным лицам.

5.5. Решение комиссии оформляется протоколом заседания, который составляется в двух экземплярах и подписывается в день заседания комиссии всеми присутствующими на заседании комиссии.